忠民同志、克非同志、鹏飞同志：

按照《关于2021年定点帮扶宁夏原州区项目资金的报告》

（经规发〔2021〕38号）文件内容，公司计划2021年投入资

金20万元，帮扶原州区开展“乡村医生培训”项目。2021年项

目资金拨付至今，受新冠疫情影响，项目一直未能实施。2022

年8月接到原州区《关于申请变更2021 年乡村医生培训项目

的报告》（原乡振组办函〔2022〕7 号），申请将该项目变

更为2022 年实施姚磨村“列车·时光小镇”项目。

一、原项目内容

“乡村医生培训”项目：由原州区卫生健康局负责，组织

乡、村两级医疗人员进行业务技能提升培训。项目计划投资

20万元。

二、变更后项目内容

“列车·时光小镇”项目：一是利用驾驶室安装VR 驾驶体

验设备，游客通过动漫技术，身临其境感受驾驶火车的快乐

和神秘感，也可以起到宣传铁路的形象作用；二是对三节车

厢拆除旧有设施，1 节改造为休闲茶饮、餐点制作及农产品

展销，其余2 节改造成休闲茶吧，同时对3 个车厢外部进行

油漆刷新、喷涂相关内容；三是站台硬化、用方形水泥道砖

铺设、水电管路等内容。项目计划总投资151 万元，其中中

铁快运公司投入85 万元，使用本次变更的资金20 万元，不

足部份由原州区政府统筹解决。

为保证2021帮扶项目完成，并及时办理帮扶项目公示。

建议同意原州区变更2021 年乡村医生培训项目的申请。下

一步批复原州区《关于申请变更2021 年乡村医生培训项目

的报告》，并报国铁集团核备。

妥否，请示。

发改法务部

2022年8月15日